

Obiect Благоустройство прилегающей
территории Инспектората Полиции
Вулканешты ул.Ленина АТО Гагаузия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Покрытие из брусчатки				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка старых бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			11,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	35,00	11,20
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия вперемежку с отходами щебня механизированным способом) на площади 396м2	m3			99,311
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	35,00	56,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	29,00	22,48
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	18,26	14,15
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка отходов асфальтобена автосамосвалом на расстояние 3 км)1,6*40м3	t			16,720
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка старых бордюров в автотранспорт вручную)	t			38,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,85
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка старых бордюров автосамосвалом на расстояние 3 км)-105шт*40кг/шт	t			16,720
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
6	AcE07C	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Демонтаж чугунных крышек-люков на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)кз/пл=0,8 кмат=0	buc			28,700
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	35,00	28,70
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Срезка и планировка автогрейдером до 175 CP территории площадки, грунт II категории)	100m2			66,146
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка толщиной 10см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			441,552
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	35,00	12,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,2320	16,00	3,71

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	280,00	367,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
9	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка щебня фракции 5-20мм толщиной 5см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			572,652
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	35,00	12,95
	1421402200290	Щебень фр.5-20мм	m3	1,3110	380,00	498,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток -брусчатки толщиной 60мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			244,600
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	35,00	35,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	35,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,75	46,20
	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare -плитка "кирпичик" т.6см	m2	1,0150	132,00	133,98
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	280,00	21,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для дорожные 20x30x100 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			218,513
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	35,00	18,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,75	5,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	280,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	130,00	130,65
12	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках со спинками с бетонированием)	buc			2 199,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	35,00	66,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	35,00	15,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,75
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	45,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	16,00	2,40
13	цена рыночная	Приобретение велосипедной парковки на 5мест из металлоконструкции	buc			2 750,000
	235689	Велосипедная парковка на 5мест	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
14	цена рыночная	Информационное панно	buc			2 200,000
	2356819	Информационное панно	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
15	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных	buc			67,851

1	2	3	4	5	6	7
		крышек-люков обратно на место без стоимости на смотровых колодцах систем водоснабжения или канализации, на проезжей части, типа III А и В)				
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	35,00	28,70
	2875274200000	Сарас cu rama б/у без стоимости	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,75	24,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	280,00	14,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	16,00	0,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Благоустройство прилегающей
территории Инспектората
Полиции Вулканешты
ул.Ленина АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Благоустройство прилегающей территории

Valoarea de deviz 226 733,79 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Покрытие из брусчатки				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка старых бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	105,0000	11,200 11,200	1 176,000 1 176,000
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия попеременно с отходами щебня механизированным способом) на площади 396м2	m3	40,0000	99,311 56,000	3 972,460 2 240,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка отходов асфальтобена автосамосвалом на расстояние 3 км)1,6*40м3	t	64,0000	16,720 0,000	1 070,080 0,000
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка старых бордюров в автотранспорт вручную)	t	4,0000	38,850 38,850	155,400 155,400
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка старых бордюров автосамосвалом на расстояние 3 км)-	t	4,2000	16,720 0,000	70,224 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		105шт*40кг/шт				
6	AcE07C	Демонтarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Демонтаж чугунных крышек-люков на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)кз/пл=0,8 кмат=0	buc	1,0000	28,700 28,700	28,700 28,700
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Срезка и планировка автогрейдером до 175 CP территории площадки, грунт II категории)	100m2	3,9600	66,146 0,000	261,940 0,000
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка толщиной 10см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	40,0000	441,552 12,950	17 662,080 518,000
9	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка щебня фракции 5-20мм толщиной 5см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	20,0000	572,652 12,950	11 453,040 259,000
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2	396,0000	244,600 36,540	96 861,600 14 469,840

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток -брусчатки толщиной 60мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)				
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для дорожные 20x30x100 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	118,0000	218,513 23,450	25 784,593 2 767,100
12	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках со спинками с бетонированием)	buc	2,0000	2 199,400 252,000	4 398,800 504,000
13	цена рыночная	Приобретение велосипедной парковки на 5мест из металлоконструкции	buc	1,0000	2 750,000 0,000	2 750,000 0,000
14	цена рыночная	Информационное панно	buc	1,0000	2 200,000 0,000	2 200,000 0,000
15	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных крышек-люков обратно на место без стоимости на смотровых колодцах систем водоснабжения или канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc	1,0000	67,851 28,700	67,851 28,700
		Total	Lei			167 912,768
		Total Покрытие из брусчатки Inklusiv salariu				167 912,768 22 146,740

	Total	Lei	167 912,76
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 983,02
	Cheltuieli de transport	10 %	13 916,27

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe				186 812,05
		Cheltuieli de regie	14,5 %			27 087,75
		Total				213 899,80
		Beneficiu de deviz	6 %			12 833,99
						226 733,79
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				22 146,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Благоустройство прилегающей
территории Инспектората
Полиции Вулканешты
ул.Ленина АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Благоустройство прилегающей территории

Valoarea de deviz 226 733,79 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	9,7000	35,00	339,500
2.	7129020012800	Pavator	h-om	484,4704	35,00	16 956,464
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,6400	35,00	57,400
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,5400	35,00	2 083,900
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,4136	35,00	469,476
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	64,0000	35,00	2 240,000
		Total manopera				22 146,74

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,3000	16,00	4,800
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0620	280,00	297,360
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	52,4930	280,00	14 698,040
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,9800	280,00	554,400
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,0960	280,00	8 426,880
6.	1421402200290	Щебень фр.5-20мм	m3	26,2200	380,00	9 963,600
7.	2356819	Информационное панно	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
8.	235689	Велосипедная парковка на 5мест	buc	1,0000	2 750,00	2 750,000
9.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,0000	1 900,00	3 800,000
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	374,0600	1,75	654,605
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	633,6000	1,75	1 108,800
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,7700	1,75	24,098
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 454,400 0	1,75	18 295,200
14.	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare -плитка	m2	401,9400	132,00	53 056,080

		"кирпичик" т.6см				
15.	2663102100000	Beton	m3	0,0720	1 250,00	90,000
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,3100	1 250,00	6 637,500
17.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	118,5900	130,00	15 416,700
18.	2875274200000	Сарас cu rama б/у без стоимости	buc	1,0200	0,00	0,000
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,9200	120,00	950,400
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	13,9200	16,00	222,720
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,7213	16,00	11,541
		Total materiale de construcții				139 162,72

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	31,0000	18,26	566,060
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,3924	350,00	1 537,340
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	9,1800	250,00	2 295,000
4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	31,0000	29,00	899,000
5.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	5,1832	220,00	1 140,304
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3800	120,00	165,600
		Total utilaje de construcții				6 603,30

Total	Lei	167 912,76
Asigurări sociale și medicale	22,5 %	4 983,02
Cheltuieli de transport	10 %	13 916,27
Cheltuieli directe		186 812,05
Cheltuieli de regie	14,5 %	27 087,75
Total		213 899,80
Beneficiu de deviz	6 %	12 833,99

Total deviz: **226 733,79**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)